

令和6年度福岡市高速鉄道事業会計補正予算案（第1号）

（総 則）

第1条 令和6年度高速鉄道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条の業務の予定量を次のとおり補正する。

第3項の年間輸送人員「179,032,500人」を「188,084,500人」に改める。

第4項の一日平均輸送人員「490,500人」を「515,300人」に改める。

第5項の(1)営業線改良事業の事業費「9,183,325千円」を「9,253,354千円」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条の収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

		収	入	
（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款	高速鉄道事業収益	42,002,061千円	2,132,769千円	44,134,830千円
第1項	営 業 収 益	36,901,923千円	2,132,769千円	39,034,692千円
		支	出	
（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款	高速鉄道事業費用	35,355,506千円	191,066千円	35,546,572千円
第2項	営 業 外 費 用	3,426,916千円	191,066千円	3,617,982千円

（資本的収入及び支出）

第4条の資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「13,469,989千円」を「13,470,003千円」に改める。）

		収	入	
（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款	資 本 的 収 入	25,014,290千円	70,015千円	25,084,305千円
第1項	企 業 債	19,221,000千円	17,000千円	19,238,000千円
第2項	出 資 金	1,819,508千円	14,006千円	1,833,514千円
第3項	補 助 金	3,463,252千円	39,009千円	3,502,261千円
		支	出	
（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款	資 本 的 支 出	38,484,279千円	70,029千円	38,554,308千円
第1項	建 設 改 良 費	9,183,325千円	70,029千円	9,253,354千円

（企業債）

第6条の起債の限度額を次のとおり変更する。

起 債 の 目 的	限 度 額	
	補 正 前	補 正 後
高 速 鉄 道 事 業 費	7,269,000 <sup>千円</sup>	7,286,000 <sup>千円</sup>

（他会計からの補助金）

第9条の高速鉄道事業助成のため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額「4,576,250千円」を「4,597,259千円」に補正する。

令和7年2月17日提出

福岡市長 高 島 宗一郎